
 

 
SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

SPH 2520/2023 

ID RS            

 

 

 

DOHODA O POSKYTNUTÍ PLÁNŮ ZA ÚČELEM VÝROBY MODELU AREÁLU 

PRAŽSKÉHO HRADU 

 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Vladimírem Sonntagem, ředitelem, jmenovaným dne 15.5.2023 vedoucí Kanceláře 

prezidenta republiky 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „Správa“) 

 

a 

 

Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a  

 

Boheminium Mariánské Lázně s.r.o. 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 49550594            

DIČ: CZ49550594 

http://www.hrad.cz/


Stránka 2 z 4 

 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

pod spisovou značkou oddíl C vložka 23699 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, tuto dohodu o poskytnutí plánů za účelem výroby modelu areálu 

Pražského hradu 

 

I. 

Předmět dohody 

1. Správa je příspěvkovou organizací zřízenou Kanceláří prezidenta republiky za účelem zejména 

nikoliv však výhradně péče o areál Pražského hradu. Správa je tak příslušná hospodařit s nemovitým 

majetkem tvořícím mj. areál Pražského hradu. 

2. Zhotovitel požádal Správu dne 20.6.2023 o poskytnutí plánů areálu Pražského hradu, které by 

využil pro tvorbu modelu areálu Pražského hradu v měřítku 1:25. Výrobu modelu dle předchozí věty 

si u zhotovitele objednal objednatel, a to na základě uzavřené smlouvy mezi nimi – Smlouvy o dílo 

č.j. VS-77778-1/ČJ-2020-800878. 

3. Správa souhlasí a poskytne zhotoviteli podklady – plány vnitřního areálu Pražského hradu, které 

má ke dni podpisu této dohody k dispozici, v elektronické podobě ve formátu .pdf, konkrétně plány – 

půdorysné a výškopisné, pohledy na fasády v rozsahu vnitřního areálu Pražského hradu – pro objekty, 

se kterými je Správa příslušná hospodařit (dále jen „podklady“) za účelem jejich využití pro výrobu 

modelu areálu Pražského hradu. Správa souhlasí s jednorázovým využitím, tj. s výrobou jednoho 

modelu areálu Pražského hradu za účelem jeho umístění v Parku Boheminium v Mariánských 

Lázních.  

4. Podklady budou zaslány zhotoviteli nejpozději do 1 měsíce od uhrazení částky specifikované 

v odst. 5 tohoto článku, a to zasláním prostřednictvím hradní úschovny, popř. na e-mail určený 

zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje Správě neprodleně potvrdit převzetí podkladů. 

5. Objednatel se zavazuje uhradit Správě za poskytnutí podkladů pro zhotovitele částku ve výši 

10.000,- Kč včetně DPH (slovy: desettisíc korun českých), a to na základě daňového dokladu 

vystaveného Správou ve lhůtě splatnosti uvedené na dokladu. Správa je oprávněna odeslat daňový 

doklad na e-mail objednatele - xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

6. Zhotovitel není oprávněn tyto podklady poskytnout úplatně ani bezúplatně třetí osobě, není 

oprávněn je umisťovat na internet, zpřístupňovat jakýmkoliv způsobem osobám, jež se nebudou 

podílet na výrobě modelu. Zhotovitel není oprávněn podklady po ukončení výroby modelu 

archivovat, ani jakýmkoliv způsobem rozmnožovat. 

7. Zhotovitel není oprávněn využít podklady k jinému účelu než specifikovanému v této dohodě 

(např. k výrobě modelů v jiném než uvedeném měřítku, výrobě dalších modelů, a to ani částí areálu 

Pražského hradu, popř. modelů vybraného architektonického prvku, atp.). 

8. Zhotovitel se zavazuje při výrobě modelu respektovat podklady dodané Správou, dodržet 

provedení jednotlivých fasád a dalších prvků nacházejících se v areálu Pražského hradu v době 

předání podkladů Správou. Zhotovitel je oprávněn v průběhu výroby modelu požádat Správu o 

upřesnění barevnosti jednotlivých fasád, prvků atp. Správa však nebude zhotoviteli poskytovat žádné 

další podklady, tj. další plány či jejich části nad rámec již poskytnutých. 



Stránka 3 z 4 

 

9. Zhotovitel je povinen model vytvořit tak, aby nedošlo ke snížení důstojnosti náležející areálu 

Pražského hradu jako sídla prezidenta republiky a národní kulturní památky. Uvedené rovněž platí 

pro užití modelu objednatelem. 

10. Zhotovitel i objednatel, každý samostatně, odpovídají Správě za způsobenou újmu, i 

nemajetkovou, v plné výši. Zhotovitel ani objednatel se povinnosti k náhradě škody nemohou zprostit. 

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, se pro účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení 

povinnosti zhotovitele, popř. objednatele, podle této dohody nepoužije. 

11. Správa je oprávněna po zhotoviteli požadovat úpravu či změnu modelu, zjistí-li, že model 

neodpovídá podkladům, popř. skutečnosti ke dni předání podkladů. 

12. Smluvní strany sjednávají pro případ jakéhokoliv porušení povinnosti stanovené zhotoviteli a/či 

objednateli touto dohodou právo Správy požadovat uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: 

pěttisíc korun českých) za každý případ porušení povinnosti, a to i opakovaně. Právo Správy na 

náhradu způsobené újmy (včetně nemajetkové újmy) není ustanovením o smluvní pokutě dotčeno, 

smluvní strany výslovně sjednávají, že ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, se na vztah smluvních stran nepoužije. 

 

 

II. 

Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvní 

stranou a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní třetím osobám bez jeho 

předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění 

podmínek této dohody, a to po celou dobu trvání dohody i po jejím skončení, a to až do doby, než se 

tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost výše 

uvedené informace poskytnout podle právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádána 

svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že dohoda v uvedeném znění, může být kteroukoli ze 

smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

2.  Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této dohody zasílat na kontakty, které jsou 

pro konkrétní jednání uvedené v této dohodě či na adresu sídla smluvní strany. Smluvní strany také 

sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle této dohody i do příslušné 

datové schránky formou datové zprávy. Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními 

předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této dohody. Smluvní strany sjednávají, že se 

na doručení písemností dle této dohody uplatní příslušné domněnky dojití dle § 573 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dle § 18a zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. 

3. Zhotovitel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 

dohody třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Správy. Obdobně toto 

platí i pro objednatele. 

4. Otázky touto dohodou výslovně neupravené, se budou řídit příslušným ustanovením právních 

předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany 

sjednávají, že zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 a § 1766 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

5. Ukončením dohody nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení 

smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 

6. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 

dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění, byť nepatrných 



Stránka 4 z 4 

 

odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o 

změnách této dohody budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

7. Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Po podpisu obdrží Správa dva stejnopisy, 

zhotovitel a objednatel po jednom stejnopise. 

8. V případě soudního sporu mezi smluvními stranami, strany sjednávají místně příslušným soud 

Správy dle jejího sídla v Praze. 

9. Dohoda je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/22015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 

dohody v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím podpisu Správa. Správa v registru 

smluv uveřejní i jakoukoliv změnu uzavřené dohody. 

 

 

V Horním Slavkově dne V Praze dne  

 

 

 

 

…………………………………………                     ………………………………………… 

 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Vladimír Sonntag 

 xxxxxx ředitel 

 Věznice Horní Slavkov Správa Pražského hradu 

 ČR – Vězeňská služba České republiky 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

 

 xxxxxxxxxxxx 

 xxxxx 

 Boheminium Mariánské Lázně s.r.o. 


